Sed uaga p cunctos nullo discrimine fertur.  
Scilicet aliud quod nos cogat q; regat q;  
Maius & in pprias ducat mortalia leges.  
Attribuat q; suos ex se nascentibus annos  
Fortunę q; uices: pmiscet s̄epe ferarum  
Corpora cum membris hominum: nō semis ille  
Partus erit: quid enim nobis commune feris q;  
Astra nouant formas celum q; interserit ora.  
Deniq; si non est: fati cur traditur ordo  
Cuncta q; temporibns certis uentura canūtur:  
Nec tamen hęc ratio facinus defendere pgit  
Virtutem ue suis fraudare in p̄emia donis.  
Nam neq; mortiferas quisquā minū oderit herbas  
Q; non arbitrio ueniunt sed semine certo.  
Gratia nec leuior tribuetur dulcibus escis  
Q; natura dedit fruges: non ulla uoluntas.  
Sic hominum menti tanto sit gloria maior  
Q; celo gaudente uenit. rursus q; nocentis  
Oderimus magis in culpam penas q; creatos.  
Nec refert scelus unde cadat scelus esse fatendū.  
Hoc quoq; fatale est sic ipsum expendere fatum.  
Quod quoniā docui superest nunc ordine certo  
Celestis fabricare gradus qui ducere flexo  
Tramite prudentem ualeant ad sydera uatem;  
Nunc tibi signoy mores summū q; colorem  
Et studii uarias artis ex ordine reddam.  
Dives fecundis aries in uellera lanis  
Exutus q; nouis rursus spem semp habebit.  
Naupragium q; inter subitum census q; beatos  
Crescendo cadet & uotis in damna feretur.

In uulgum q; dabit fructus & mille p artis  
Vellera diuersos ex se parientia questus:  
Nunc glomerare rudis: nūc rursus soluere lanas:  
Nunc tenuare leui filo: nunc ducere telas.  
Nunc emere & uarias in questum uendere uestis  
Quis sine non poterūt ulę subsistere gentes  
Vel sine luxuria: tantū est opus: ipsa suis met  
Afferuit Pallas manibus dignum q; putauit  
Se q; in aragnea magnum putat esse triumphū.  
Hęc studia & similis dicet nascentibus artis  
Et dubia in trepido p̄cordia pectore figet  
Se q; sua semp cupientia uendere laude;  
Taurus simplicibus donauit rura colonis  
Pacatis q; labor ueniet: nec pectora laudi  
Sed terre tribuet partus. summittit aratris  
Colla. iugum q; suis poscit ceruicibus ipse.  
Ille suis phēbi portat cum cornibns orbem  
Militem indicit terris & segnia rura  
In ueteres reuocat cultus dux ipse laboris.  
Nec iacet in sulcis soluit q; in puluere pectus.  
Serranos Curios q; tulit faciles q; p arua  
Tradidit: e q; suo dictator uenit aratro.  
Laudis amor tacitę: mentes & corpora tarda  
Mole ualent: habitat q; puer sub fronte Cupido;  
Mollius e geminis studium est & mitior etas.  
Per uarios cantus modulata q; uocibus ora  
Et gracilis calamos & neruis insita uerba  
Ingentem q; sonū labor est & iam ipsa uoluptas.  
Arma p̄cul lituos q; uolunt tristem q; senectam  
Ocia & eternam pagunt ī morte iuuentam.